关于2019年春季国开学习网教学活动安排的通知
各分校、工作站、直属教学点,省校各学院（教学部）：
为推进2019年春季开放教育网上教学工作的顺利开展，进一步提升我省开放教育教学质量与支持服务力度，确保网上教学有序开展，现就开展2019年春季网上教学活动通知如下：
1.2019年春季学期，各分校、教学点和各学院要认真组织学生、教师积极开展国家开放大学学习网（www.ouchn.cn，以下简称国开学习网）网上教学活动，相关课程责任教师、辅导教师、技术人员和班主任行使各自职责，组织安排好本学期网上教与学活动。
2. 经教学支持服务中心在全省电大系统内组织征集遴选，共有116名责任教师担任147门课程（包括5门团队自建课程）责任教师（见附件1、附件2）。网上教学每学期都有学生选课，因此责任教师按照年度实行动态考核管理。
3.省校管理员应为2019年新聘任责任教师设置用户名、分配课程或开设新课程，保证责任教师顺利进入课程页面，按照要求进行资源建设和导学助学工作。
4.各教学单位应加强辅导教师、管理人员、技术人员配备，提高学习网教师配置率和师生比率。各级管理员应做好学生选课、分班和分配辅导员工作，为后续工作打好基础。省校将安排一次对选课与分配辅导教师的专项培训。在导入学生选课数据后应第一时间给学生分班和分配辅导员，否则会出现辅导教师批阅时看不到学生作业或学生非本机构等情况。
5.省校对责任教师进行业务专项培训，要求责任教师熟悉学习网平台操作和直播软件操作（www.buka.tv），按照要求上传和更新教学资源与形考题库，为实现省开课网上考核全覆盖打好基础，进一步突出开发教育教学特色。

6.责任教师应加强与专业负责人、辅导教师、学生的沟通，建立微信或QQ群（2019年春季课程教学交流群），保证教学信息的时效性，为教学工作深度开展做好准备。积极开展网上交互教学活动，设置教学活动讨论区。根据课程教学需要，结合成人学员的学习特点设计主题，能结合典型案例或者社会热点问题引导学生展开学习讨论。主题活动目的明确，避免简单化、一般化，每学期开展主题教学活动不得少于4次。补充更新教学资源,开展课程和作业答疑、发布以往考试试题，指导期末复习等等。并征集辅导教师与学生意见，充分发挥教学平台优势，使平台成为学生学习的主阵地。
7.参加国开教学团队应按照国家开放大学主持教师要求开展工作。自建课程教学团队负责人应召集团队成员，对课程进行总体设计，制定课程教学文件、建设课程教学资源、实施课程教学管理、推动课程教学改革、开展课程教学研究。
8.为保证学习效果，责任教师与辅导教师应及时回复学生问题，回复时间不得超过三天。辅导教师主要负责组织教学班学生开展学习活动，与学生保持联系，组织网上小组讨论、及时回复学生问题、批改和点评作业、辅导答疑、查看学生学习行为等，为学生提供导学、助学促学服务，同时接受责任教师的教学指导和督导。
9.国家开放大学根据24小时数据流量对各分部进行“哪里的学生最努力”的评比，请各单位结合实际，制定国开学习网推进工作的有效实施方案与考评机制，使教师和学生能积极开展网上教学活动、直播教学、网上讨论，增加网上交互的访问量和有效性。教学支持服务中心将定期对各分校和学习中心网上学习数据进行通报，对在网上教学检查中落实不到位的相关单位将进行重点检查，检查结果作为年终评优的依据。
附件：1.2019年陕西分部开放教育学习网课程责任教师
2.2019年陕西分部开放教育学习网课程自建团队
陕西广播电视大学
2019年3 月15日
	附件1

2019年陕西开放教育课程责任教师

	序号
	课程ID
	课程名称
	专科或本科
	课程性质
	考试单位
	教师姓名
	手机号
	学院

	1
	02031
	政治学原理
	专科
	网络核心课
	中央电大
	杨延冰
	18291901237
	公共管理学院

	2
	01726
	行政伦理学
	本科专科
	省管
	省校
	杨延冰
	18291901237
	公共管理学院

	3
	51445
	当代世界政治与经济
	本科
	省管
	省校
	杨延冰
	18291901237
	公共管理学院

	4
	01304
	社会调查研究与方法
	专科
	网络核心课
	中央电大
	王绽蕾
	15829059989
	公共管理学院

	5
	01697
	刑法学＃
	专科
	省管
	省校
	郭  磊
	18092562862
	公共管理学院

	6
	02790
	劳动人事政策与法规
	专科
	省管
	省校
	郭  磊
	18092562862
	公共管理学院

	7
	01712
	行政法与行政诉讼法
	本科专科
	统设
	中央电大
	郭  磊
	18092562862
	公共管理学院

	8
	01111
	民法学＃
	专科
	省管
	省校
	董  露
	18092331008
	公共管理学院

	9
	01089
	美学原理
	专科
	统设
	中央电大/省校
	李月媛
	13720610562
	公共管理学院

	10
	01546
	文学概论
	专科
	网络核心课
	中央电大
	李月媛
	13720610562
	公共管理学院

	11
	02025
	中国法制史
	本科
	网络核心课
	中央电大
	张  健
	13259798186
	公共管理学院

	12
	00395
	房地产法
	本科专科
	省管
	省校
	张  健
	13259798186
	公共管理学院

	13
	01109
	民事诉讼法
	专科
	网络核心课
	中央电大
	张  健
	13259798187
	公共管理学院

	14
	02515
	中国现代文学专题
	本科
	网络核心课
	中央电大
	汪  宏
	18092127536
	公共管理学院

	15
	02558
	中国当代文学专题
	本科
	网络核心课
	中央电大
	汪  宏
	18092127536
	公共管理学院

	16
	51193
	中国现当代文学名著导读(1)
	专科
	省管
	省校
	汪  宏
	18092127536
	公共管理学院

	17
	02520
	外国文学专题
	本科
	网络核心课
	中央电大
	高  黎
	13609168775
	公共管理学院

	18
	02547
	外国文学基础#
	本科
	省管
	省校
	高  黎
	13609168775
	公共管理学院

	19
	02537
	中国文学基础#
	本科
	省管
	省校
	高  黎
	13609168775
	公共管理学院

	20
	02041
	证据学
	本科
	省管
	省校
	郭凤丽
	18992853928
	公共管理学院

	21
	02972
	劳动与社会保障法
	本科
	统设
	中央电大/省校
	郭凤丽
	18992853928
	公共管理学院

	22
	50539
	秘书学
	专科
	省管
	省校
	吴晓军
	15029220401
	公共管理学院

	23
	50664
	社区治理
	专科
	省管
	省校
	张彦花
	18710941259
	公共管理学院

	24
	01628
	宪法
	专科
	网络核心课
	中央电大
	徐晓静
	13991821671
	公共管理学院

	25
	00576
	国际公法
	本科
	省管
	中央电大/省校
	徐晓静
	13991821671
	公共管理学院

	26
	01977
	中国现代文学
	专科
	统设
	中央电大
	罗  晶
	18049091436
	公共管理学院

	27
	02015
	中国当代文学
	专科
	统设
	中央电大
	罗  晶
	18049091436
	公共管理学院

	28
	51709
	社交礼仪
	专科
	省管
	省校
	郭  彤
	18991897820
	公共管理学院

	29
	00650
	合同法
	本科
	省管
	中央电大/省校
	李  博
	13571899691
	公共管理学院

	30
	50878
	消费者权益保护法
	本科
	省管
	省校
	李  博
	13571899691
	公共管理学院

	31
	00382
	法学基础知识＃
	本科
	省管
	省校
	李  博
	13571899691
	公共管理学院

	32
	02557
	现代汉语专题
	本科
	网络核心课
	中央电大
	张  宁
	13384969649
	公共管理学院

	33
	50912
	修辞与言语艺术
	专科
	省管
	省校
	朱旭英
	13991118034
	公共管理学院

	34
	51786
	讲演与口才
	本科
	省管
	省校
	郭  彤
	18991897821
	公共管理学院

	35
	01540
	文秘管理与应用写作
	专科
	省管
	省校
	傅来兮
	15002908150
	公共管理学院

	36
	00971
	经济应用文写作
	本科、专科
	省管
	省校
	傅来兮
	15002908150
	公共管理学院

	37
	52302
	简明创新方法
	专科
	省管
	省校
	王  艳
	13891945140
	公共管理学院

	38
	00504
	公共关系学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	李雅乐
	13991925472
	公共管理学院

	39
	50501
	离散数学（本）
	本科
	网络核心课
	中央电大/省校
	韩  瑜
	13389214655
	工程与建筑学院

	40
	00903
	健康教育与健康促进
	本科
	网络核心课
	中央电大
	马  兰
	13389215377
	工程与建筑学院

	41
	01537
	卫生事业管理
	本科
	网络核心课
	中央电大
	马  兰
	13389215377
	工程与建筑学院

	42
	01467
	土木工程力学（本）
	本科
	网络核心课
	中央电大
	强宇明
	13389214677
	工程与建筑学院

	43
	50404
	建筑工程计量与计价
	专科
	省管
	省校
	强宇明
	13389214677
	工程与建筑学院

	44
	50231
	工程造价控制
	专科
	省管
	省校
	刘耀芳
	15091830516
	工程与建筑学院

	45
	50402
	建设法规
	专科
	省管
	省校
	李建军
	13389213411
	工程与建筑学院

	46
	50677
	施工组织设计
	专科
	省管
	省校
	王  琳
	15388634626
	工程与建筑学院

	47
	50410
	建筑设备
	专科
	省管
	省校
	王增黎
	13659202050
	工程与建筑分院

	48
	50930
	液压与气压传动
	专科
	省管
	省校
	王增黎
	13659202050
	工程与建筑学院

	49
	51257
	城市水环境
	专科
	省管
	省校
	卢  航
	18717279888
	工程与建筑学院

	50
	00975
	经济数学基础12
	专科
	网络核心课
	中央电大
	李  斌
	13389215266
	工程与建筑学院

	51
	00968
	经济数学基础3
	专科
	省管
	省校
	李  斌
	13389215266
	工程与建筑学院

	52
	01797
	应用概率统计
	本科
	网络核心课
	中央电大
	李  斌
	13389215266
	工程与建筑分院

	53
	01242
	人体解剖学与组织胚胎学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	刘建中
	13991919391
	工程与建筑学院

	54
	01244
	人体生理学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	刘建中
	13991919391
	工程与建筑学院

	55
	01785
	医学生物化学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	李亚敏
	15353541050
	工程与建筑分院

	56
	51779
	中华文化概说
	本科
	省管
	省校
	王霄云
	13389204855
	工程与建筑分院

	57
	50753
	中国传统文化概观
	本科、专科
	省管
	省校
	王霄云
	13389204855
	工程与建筑分院

	58
	00447
	高级财务会计
	本科
	网络核心课
	中央电大
	张  华
	13991160395
	会计学院

	59
	00183
	财政与税收
	本科、专科
	省管
	省校
	张  华
	13991160395
	会计学院

	60
	01950
	中级财务会计#
	本专
	省管
	省校
	张  华
	13991160396
	会计学院

	61
	02567
	财会法规与职业道德
	专科
	省管
	省校
	刘大鹏
	13379183078
	会计学院

	62
	00747
	基础会计
	专科
	网络核心课
	中央电大
	王明霞
	15353514611
	会计学院

	63
	00529
	公司财务
	本科
	网络核心课
	中央电大
	王明霞
	15353514611
	会计学院

	64
	01464
	投资分析
	本科
	省管
	省校
	李彦蓉
	18049268450
	会计学院

	65
	02346
	金融案例分析
	本科、专科
	省管
	省校
	李彦蓉
	18049268450
	会计学院

	66
	00340
	电算化会计
	专科
	网络核心课
	中央电大
	高  洁
	13669268754
	会计学院

	67
	01182
	企业战略管理
	本科
	网络核心课
	中央电大
	杨丽娟
	13571884997
	会计学院

	68
	02315
	审计学
	本科
	网络核心课
	中央电大
	冯小查
	13572541160
	会计学院

	69
	00017
	Dreamweaver网页设计
	专科
	网络核心课
	中央电大
	张娜
	15332319320
	信息与智能学院

	70
	00009
	Flash动画制作
	专科
	网络核心课
	中央电大
	牛永钢
	18629045881
	信息与智能学院

	71
	00030
	Visual Basic程序设计＃
	本科
	省管
	省校
	徐玉芳
	15332319316
	信息与智能学院

	72
	00023
	photoshop图像处理
	本科
	省管
	省校
	张  娜
	15332319320
	信息与智能学院

	73
	51386
	网络规划与设计
	本科
	省管
	省校
	王  磊
	15929894031
	信息与智能学院

	74
	00050
	保险学概论
	本科
	网络核心课
	中央电大
	董文珍
	13891980600
	金融与保险学院

	75
	02311
	金融学
	本科
	网络核心课
	中央电大
	熊湘辉
	13572961356
	金融与保险学院

	76
	00578
	国际结算
	本科
	省管
	省校
	熊湘辉
	13572961356
	金融与保险学院

	77
	00949
	金融法规
	本科
	网络核心课
	中央电大
	王会芹
	13319296956
	金融与保险学院

	78
	01601
	现代货币金融学说
	本科
	网络核心课
	中央电大
	包晓红
	13088972986
	金融与保险学院

	79
	01484
	外国银行制度与业务
	本科
	省管
	省校
	林  欣
	13363947352
	金融与保险学院

	80
	02054
	证券投资分析
	本科
	省管
	省校
	李  晓
	13186019891
	金融与保险学院

	81
	51115
	国际经济概论
	专科
	省管
	省校
	乔雅琳
	13629282075
	金融与保险学院

	82
	00335
	电子商务概论
	专科
	网络核心课
	中央电大
	李红卫
	18192128292
	物流管理学院

	83
	02314
	现代管理原理
	本科
	网络核心课
	中央电大
	刘  超
	18629281960
	物流管理学院

	84
	00589
	国际经济合作
	专科
	省管
	省校
	刘  超
	18629281960
	物流管理学院

	85
	51665
	运输经济学
	专科
	省管
	省校
	陈  磊
	18792655428
	物流管理学院

	86
	04015
	人文英语3
	本科
	网络核心课
	中央电大
	王珊珊
	13991937066
	旅游与酒店管理学院

	87
	04017
	管理英语1
	专科
	网络核心课
	中央电大
	王  颖
	13572906475
	旅游与酒店管理学院

	88
	04019
	管理英语3
	本科
	网络核心课
	中央电大
	王  颖
	13572906475
	旅游与酒店管理学院

	89
	01054
	旅游经济学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	袁  丽
	13909253231
	旅游与酒店管理学院

	90
	00260
	大众传播学
	专科
	省管
	省校
	袁  丽
	13909253231
	旅游与酒店管理学院

	91
	00725
	机械制造基础
	专科
	网络核心课
	中央电大
	郭铜民
	15332482539
	中德机电学院

	92
	00713
	机电控制工程基础
	本科
	网络核心课
	中央电大
	李洪声
	15309252019
	中德机电学院

	93
	00707
	机电一体化系统设计基础
	本科
	网络核心课
	中央电大
	吕  燕
	13991323129
	中德机电学院

	94
	00709
	机电接口技术
	本科
	省管
	省校
	吕  燕
	13991323129
	中德机电学院

	95
	00722
	机械设计基础＃
	本科
	网络核心课
	省校
	井石磊
	15891711809
	中德机电学院

	96
	51877
	AutoCAD工程绘图及实训
	专科
	省管
	省校
	井石磊
	15891711809
	中德机电学院

	97
	01000
	可编程控制器应用
	专科
	网络核心课
	中央电大
	王迎军
	15332319313
	中德机电学院

	98
	01006
	可编程控制器应用实训
	专科
	网络核心课
	中央电大
	党志勇
	18629557721
	中德机电学院

	99
	52262
	电气测量技术
	专科
	省管
	省校
	郑文智
	13152004911
	中德机电学院

	100
	00721
	机械制图
	专科
	网络核心课
	中央电大
	吴转玲
	15332391307
	中德汽车学院

	101
	51297
	心理学概论
	专科
	省管
	省校
	徐流懿
	15029233869
	中德汽车学院

	102
	03132
	老年心理健康
	专科
	省管
	省校
	徐流懿
	15029233869
	中德汽车学院

	103
	52530
	传感与检测技术
	专科
	省管
	省校
	扈文锋
	15929937516
	中德汽车学院

	104
	01909
	资产评估
	本科
	省管
	省校
	李慧兰
	13991832414
	财务管理学院

	105
	50886
	小学数学教学论
	专科
	省管
	省校
	李  岩
	13389216599
	思政教学部

	106
	51937
	职业生涯规划（1）
	专科
	省管
	省校
	李  岩
	13389216599
	思政教学部

	107
	04392
	形势与政策
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	袁  浩
	18092770596
	思政教学部

	108
	02051
	哲学引论
	专科
	省管
	省校
	袁  浩
	18092770596
	思政教学部

	109
	00510
	公共政策概论
	本科
	网络核心课
	中央电大
	黄敏侠
	13389216788
	思政教学部

	110
	04385
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	专科
	网络核心课
	中央电大
	黄敏侠
	13389216788
	思政教学部

	111
	04391
	习近平新时代中国特色社会主义思想
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	王光义
	13096946023
	思政教学部

	112
	04384
	马克思主义基本原理概论
	本科
	网络核心课
	中央电大
	苏战涛
	13571828334
	工商教务处

	113
	52260
	职业道德修养
	专科
	省管
	省校
	李  曼
	13991381082
	思政教学部

	114
	00996
	 酒店客房服务与管理
	专科
	网络核心课
	中央电大
	倪路梅
	13193312303
	中瑞酒店

	115
	50890
	小学语文教学论
	专科
	省管
	省校
	刘志选
	13389218988
	工商教务处

	116
	00811
	计算机文化基础
	专科
	网络核心课
	中央电大
	马省轩
	13152163123
	资源建设中心

	117
	00815
	计算机应用基础
	专科
	网络核心课
	中央电大
	马省轩
	13152163123
	资源建设中心

	118
	01945
	中学数学教学研究
	本科
	网络核心课
	中央电大
	司主明
	18192021115
	教学支持服务中心

	119
	51909
	地域文化（本）
	本科
	省管
	省校
	司主明
	18192021115
	教学支持服务中心

	120
	00776
	几何基础
	本科
	网络核心课
	中央电大
	司主明
	18192021115
	教学支持服务中心

	121
	50513
	旅游文化
	专科
	省管
	省校
	段玮婷
	18629010703
	党委宣传部

	122
	50159
	电子政务
	本科专科
	省管
	省校
	刘  捷
	13571959977
	党委宣传部

	123
	00471
	个人与团队管理
	专科
	省管
	中央电大/省校
	刘  捷
	13571959977
	党委宣传部

	124
	01951
	中外政治思想史
	本科
	省管
	省校
	张小永
	13389219511
	远研中心

	125
	01667
	心理学
	本科、专科
	省管
	省校
	刘锦卫
	18991099859
	榆林分校

	126
	04003
	开放英语3
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	王亚玲
	18991099850
	榆林分校

	127
	00016
	Internet和Intranet应用
	本科、专科
	省管
	中央电大/省校
	薛东红
	18991099846
	榆林分校

	128
	00512
	公共行政学
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	杜喜勤
	18165026801
	榆林分校

	129
	51852
	数据库原理与应用
	专科
	省管
	省校
	纪候芳
	18991099885
	榆林分校

	130
	826
	计算机在金融业中的应用
	专科
	统设
	省校
	乔少华
	18991099833
	榆林分校

	131
	00924
	教育学
	本科、专科
	统设
	中央电大/省校
	孟  田
	13335329179
	榆林分校

	132
	02640
	儿童心理学
	本科
	网络核心课
	中央电大
	吴保忠
	13992314680
	渭南分校

	133
	02645
	儿童家庭教育指导
	本科
	网络核心课
	中央电大
	吕荣娜
	15336120556
	渭南分校

	134
	03124
	中国教育简史
	专科
	网络核心课
	中央电大
	王  宁
	15389639597
	渭南分校

	135
	01707
	刑事诉讼法学
	专科
	网络核心课
	中央电大
	丁  鹏
	15336121258
	渭南分校

	136
	02814
	文学英语赏析
	本科
	网络核心课
	中央电大
	任桂玲
	15336120575
	渭南分校

	137
	01819
	开放英语1
	专科
	网络核心课
	中央电大
	薛  洁
	15336120581
	渭南分校

	138
	00163
	财务报表分析
	本科
	网络核心课
	中央电大
	何志军
	18991624225
	汉中分校

	139
	04006
	理工英语2
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	王立波
	15591679295
	汉中分校

	140
	02356
	社会工作行政（本科）
	本科
	网络核心课
	中央电大
	张  丹
	13279536727
	咸阳分校

	141
	01525
	微机系统与维护
	专科
	网络核心课
	中央电大
	夏  明
	13571555377
	铜川分校

	142
	01378
	数据库基础与应用
	本科、专科
	网络核心课
	中央电大
	王朋郎
	15309191100
	铜川分校

	附件2                      2019年陕西分部学习网课程自建团队

	序号
	课程ID
	课程名称
	专科或本科
	团队成员
	账号
	负责单位
	团队负责人
	负责人电话

	1
	50005
	CAD/CAM软件应用
	专科
	陈  荣
	 610chenrong
	中德机电学院
	陈荣
	15802987287

	崔宝光
	 cuibaoguang

	陶  婕
	610Taojie

	田俊飞
	610Tianjf

	2
	50547
	模具设计与制造基础
	专科
	赵粉娥
	610Zhaofe
	中德机电学院
	赵粉娥
	15332391251

	高光明
	610Gaogm

	井石磊
	610jingsl

	叶晓民
	610Yexm

	3
	50918
	学前游戏理论与指导
	专科
	李树彪
	610Lisb
	府谷电大
	李树彪
	18992221827

	张翠玲
	610002zhangcl

	田  星
	610Tianx

	4
	00696
	婚姻家庭法学
	本科、专科
	郭凤丽
	211guofl
	公共管理学院
	郭凤丽
	18992853928

	李  鑫
	610Lixing
	榆林市电大

	祝  玲
	610002zhul
	榆林市电大

	王文静
	610Wangwj
	咸阳分校

	丁  鹏
	610Dingp
	渭南分校

	5
	00449
	高等数学(B)(1)
	专科
	吴周相
	610Wuzx
	工程与建筑学院
	吴周相
	13572822659

	专科
	李战虎
	610Lizh
	咸阳分校